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Vážení spoluobčané, 
 

 dny se již znatelně zkracují, což je neklamné znamení končícího léta. Většina z nás se již po dovolených 
zaběhla v pracovním procesu a školáci se studenty stojí na prahu nového školního roku. Věřím, že jste si i 
přes úmorná letní vedra a nedostatek vláhy všichni dostatečně odpočinuli a nabrali spoustu nových sil do 
další práce.  
   V obci finišují práce na rekonstrukci vodovodu a během měsíce září bude dokončena rekonstrukce 
multifunkčního hřiště. Podnik Povodí Odry (PO) provedl úpravu koryta potoka v jižní části obce. V měsíci 
listopadu se vrátí technika Povodí Odry zpět k dokončení dalších naplánovaných úprav koryta a bude 
provedeno kácení dřevin. Během měsíce září proběhne výběrové řízení na zhotovitele akce Revitalizace 
budovy č. p. 148. Realizace pak proběhne v průběhu měsíce října. V příštích týdnech bude také provedena 
celková oprava pomníku obětem I. sv. války. V minulém měsíci byl ve výběrovém řízení vysoutěžen 
zhotovitel pro realizaci projektu Rekonstrukce interiéru sálu KD. Původně měla být tato rekonstrukce 
provedena tak, aby nenarušila průběh plesové sezóny 2019. Při projekčních pracích však byly zjištěny 
problémy s únosností stropní konstrukce, které dobu realizace celé akce významně prodlouží. To ve svém 
důsledku znamená, že ač velmi 
neradi, museli jsme přikročit ke 
zrušení celé plesové sezóny 
2019! Zahájit práce na 
rekonstrukci až po plesové 
sezóně není možné z důvodu 
navázanosti tohoto projektu na 
získanou dotaci, kdy práce musí 
být zahájeny ještě v tomto roce 
a musí být dokončeny do konce 
března 2019. Všem 
organizátorům plesů se za takto 
způsobené komplikace tímto 
velmi omlouváme.  
   V srpnu byly našimi spolky uspořádány dvě velké tradiční akce, a to memoriál Karla Moravce – soutěž 
v požárním útoku – a Větřkovská traktoriáda. Obě akce byly jako vždy výborně pořadatelsky zvládnuty, za 
což patří organizátorům velké poděkování. Chci na tomto místě poděkovat členům sportovního družstva 
SDH za úsilí, s jakým se jim podařilo připravit hasičskou trať zničenou červnovou záplavou tak, že na ní 
mohla soutěž regulérně proběhnout. Ve dnech 7. – 9. září připravuje obec oslavy 720 let založení obce 
Větřkovice. Pozvánku s programem oslav naleznete na jiném místě zpravodaje. Všichni jste na tyto oslavy 
srdečně zváni. 
   Na závěr mi dovolte popřát školákům a studentům úspěšný vstup do nového školního roku a vám všem 
pohodové dny „babího léta“.  

         
  Miroslav Černoch, starosta obce 

       Větřkovský zpravodaj 

 9/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XXVII. ZASEDÁNÍ ZO – USNESENÍ  
 

Dne 20. 8. 2018 proběhlo XXVII. zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé mimo jiné schválili: 
 

 převod prostředků z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy, okres Opava, příspěvkové 
organizace, ve výši 450.000,- Kč do rozpočtu obce, 
 rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce 
interiéru sálu KD ve Větřkovicích“ ve prospěch uchazeče č. nabídky 1 –  Volf-Matějek, spol. s r. o., 
Budišovská 265, Vítkov 749 01, IČO 25378198, s nabídkovou cenou 2.553.923,- Kč včetně DPH a uzavření 
smlouvy o dílo s tímto uchazečem, 
 bezúplatný převod pozemku parc. č. 145/1k.ú. Větřkovice u Vítkova z vlastnictví České republiky do 
vlastnictví obce Větřkovice, 
 záměr pachtu lesního pozemku parc. č. 673/30 k. ú. Větřkovice u Vítkova. 

 
Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí: 
 

 zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. 7. 2018, 
 zprávu o činnosti obecního úřadu přednesenou starostou obce, 
 diskuzní příspěvky z XXVII. zasedání ZO. 
 
 

Pavel Kubesa, místostarosta 
 
 

XXVIII. ZASEDÁNÍ ZO – POZVÁNKA  
 
 

XXVIII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice proběhne v pondělí 17. září 2018 od 17.30 hodin v sále KD.  

Předpokládaný program zasedání: 

 

 Výsledek výběrového řízení (revitalizace budovy č. p. 148) 
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (rekonstrukce vodovodu v obci Větřkovice) 
 Odkup pozemků 
 Pacht lesního pozemku (parc. č. 673/30 k. ú. Větřkovice u Vítkova) 
 Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
 

Oficiální pozvánka na XXVIII. zasedání ZO bude zveřejněna na úřední desce obce. 
 

                                                     Miroslav Černoch, starosta obce  

 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 7. 2018 
 
Počáteční stav:                                          -430.134,- Kč    
Náklady:           Těžba                            :      24.090,- Kč 
                           Přiblížení                      :      23.360,- Kč 
                           Výřez                             :      10.000,- Kč 
                           Oplocenky                    :    138.550,- Kč 
                           Ostatní                          :        2.000,- Kč 
                           Celkem                         :    198.000,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :      83.947,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 7. 2018                                  :   -544.187,- Kč  

V červenci bylo vytěženo 73 m3 
kůrovcového dříví, odvezeno a 
prodáno bylo 81 m3. Dále byly 
dokončeny práce na stavbě oplocenek 
– celkem jich bylo postaveno 1,63 km. 
Současně byla podána žádost o dotaci 
na tyto práce. 

 

                           Zdeněk Svoboda, lesník 
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SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

 

Investice do vzdělávání, dovedností a celoživotního učení 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 27. 3. 2018 v rámci Výzvy Šablony II, 
v aktuálním znění, podle § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 887 403,00 Kč příjemci ZŠ a MŠ Větřkovice, okres Opava, příspěvková 
organizace.  
Pro realizaci projektu s názvem „Zkvalitňujeme vzdělávání v ZŠ, MŠ a ŠD Větřkovice“, registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0008699, byly vybrány následující aktivity: základní škola: 
- školní asistent  
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti kariérového vzdělávání a matematické gramotnosti 
- sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
- projektový den realizovaný mimo školu 
mateřská škola: 
- školní asistent  
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti polytechnického vzdělávání a čtenářské pregramotnosti 
- sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
- projektový den realizovaný mimo školu 
školní družina: 
- školní asistent 
- klub zábavné logiky a deskových her pro účastníky školní družiny 
 

Projekt podpoří čtyři cílové skupiny: děti v předškolním vzdělávání, žáky, pedagogické pracovníky a vedoucí 
pracovníky školy. 
Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ a 
zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích.  
 

V závěrečných srpnových dnech se podařilo předčasně ukončit všechny aktivity projektu Šablony I, kde 
škola vyčerpala 511 841,- Kč. Nový projekt bude zahájen 1. 9. 2018 a ukončen 31. 8. 2020.  
 

Dáša Bejdáková, koordinátorka a administrátorka projektů 
 

 

TAZI-TEAM 
 

V sobotu 25. srpna 2018 proběhl již XI. ročník „Větřkovské 
traktoriády“. Ranní déšť se však bohužel projevil na účasti 
soutěžících. V letošním roce soutěžilo 13 jezdců s pohonem jedné 
nápravy, 10 jezdců s pohonem dvou náprav a v nové kategorii 
„speciál“ soutěžilo 5 jezdců. Opět se zúčastnili jezdci, kteří k nám 
jezdí pravidelně, jako bratři Štajerovi z Dětmarovic, Vladimír 
Volkmer z Mikolajic či Radek Hradilík z Vítonic. Vzhledem k účasti 
závodníka z Podvysoké ze Slovenska můžeme tento ročník označit 
jako mezinárodní. Soutěžní klání probíhalo ve třech disciplínách: 
Trial, šnečí jízda a bahno. Závody byly tentokrát zaměřeny spíše 
na zručnost, než na rychlost. Jezdci na trialu museli zdolávat 
nástrahy jako třeba „průjezd alkoholkou“, „welnes pobyt“ a další. 
Samotní jezdci tento trial hodnotili velice kladně. Letošní ročník 
byl pro naše zástupce úspěšný. Tomáš Binar obsadil první místo v závodu dvoukolek, Libor Scholaster 
obsadil první místo v závodu čtyřkolek. Ve speciálech se na prvním místě umístil pan Pavel Wysoglad z Velké 
Polomi. Celkovým vítězem XI. ročníku se stal domácí jezdec Libor Scholaster, který si na rok odnáší domů i 
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putovní pohár. O přestávce si i diváci vyzkoušeli svou sílu a snažili se udržet na laně traktor Škodu 180 
místního zemědělského družstva. Na tento stroj ovšem nestačili. Přesto, že ukázka vojenské techniky už 
tradičně patří k naší traktoriádě a sami vojáci se k nám vždy těší, letos se nám bohužel nepodařilo jejich 
účast zajistit. Další ročník snad bude v tomto směru úspěšnější. 

 
Větřkovská traktoriáda se nemůže obejít bez závěrečného závodu diváků pod názvem „Běh prase za prase“. 
Soutěžili muži, dívky a stejně jako v loňském roce se do soutěže zapojily v počtu 18 i děti. Nejmladší 
účastnice měla 5 let. Za odvahu a statečnost si děti odnesly malé dárky a odměny a vítězové z řad mužů, 
žen i dětí obdrželi uzené prasátko. Počasí nám letos bohužel nepřálo a díky dopolednímu dešti sledovalo 
traktoriádu „jen“ asi 1500 diváků. Každý rok se snažíme zázemí vylepšovat, pro větší spokojenost diváků i 
jezdců. Velikou zásluhu na tom mají všichni pořadatelé, kteří se starají jak o prodej ve stáncích, tak o 
organizaci parkoviště i samotného závodu. Velký podíl na úspěšnosti akce mají i naši sponzoři. Díky jejich 
finančním nebo materiálním příspěvkům si všichni jezdci od nás odváží cenné dárky. Jako běžný návštěvník 
sledoval část závodů i starosta obce Bolatice a kandidát do Senátu za Opavsko pan Herbert Pavera.  
O naší traktoriádě již hodně slyšel a přijel se proto podívat. Z jeho úst byla slyšet jenom slova chvály a 
obdivu. Ještě jednou proto děkuji všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě a samotném průběhu XI. 
ročníku traktoriády. Díky jejich práci sklízí tato akce obdiv a kladné hodnocení v širokém okolí. 

 

Jaroslava Klapetková, TAZI TEAM Větřkovice 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  ZÁŘÍ  OSLAVÍ   
 

70 let pan Jaroslav Dušek                  60 let paní Marie Knedlová                60 let pan Pavel Hopp 
                                                               60 let paní Alena Glauderová            60 let paní Marie Hoppová                    
          
 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ZÁŘÍ  

 Pátek 7. – Neděle 9. 9.                                                 
OSLAVY 720. LET ZALOŽENÍ OBCE + VĚTŘKOVSKÝ KARMAŠ 

(PODROBNÝ PROGRAM NALEZNETE V RUBRICE POZVÁNKA) 

 Sobota 22. 9. /multifunkční hřiště + hřiště u ZŠ/                                                                                
SLIVAKY OPEN – VI. ročník tenisového turnaje (TJ Dubina) 

 DRAKIÁDA (ČČK ZO Větřkovice) 

(TERMÍN BUDE UPŘESNĚN) 
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POZVÁNKA 
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Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Září 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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